PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº001/2026-

PMSC/FMS/FMAS comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e 

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresas; 

a) MR RODRIGUES DE SOUZA COMBUSTIVEISME(POSTO 

GEAN) (21513911000192), vencedora nos itens/lotes (03 e 04), 

valor global R$ 978.600,00 (novecentos e setenta e oito mil e 

seiscentos reais), e licitante b) ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES 

EIRELI-EPP (POSTO SÃO FRANCISCO) 

(21440832000107),vencedor nos itens/lotes (01 e 02), Valor 

global R$ 3.355.200,00 (três milhões e trezentos e cinquenta 

e cinco mil e duzentos reais),Previsto do anexo do edital do 

certame, mais informações podem ser obtidas diretamente na 

sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 

03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: 

(87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de

[...]

Pública -SSP-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 985.199.564-91, 

residente e domiciliado na Rua José Matias da Silva Nº244, 

Loteamento Buqueirão, bairro Vila Nova, Santa Cruz - PE, CEP: 

56.215.000, vencedor nos itens/lotes(03 e 04) do anexo edital 

do certame, totalizando o valor global R$ 978.600,00 

(novecentos e setenta e oito mil e seiscentos reais),data de 

assinatura 04 de fevereiro de 2026. 

Adegildo Guimarães Soares- Prefeito Municipal, Ana Célia da 

Silva Gomes- Sec. de administração e finanças, Cícera 

Leoneide dos Santos Cândidos Silva- fundo municipal de 

assistência social, Ryvalda Rodrigues Mâcedo- fundo

[...]

5127663, emitida por Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE, 

e inscrito(a) no CPF sob o nº  xxx.347.xxx-7x, residente e 

domiciliado na Rua José Gomes Ferreira Nº140, centro Santa 

Cruz - PE, CEP: 56.215.000, vencedora nos itens/lotes(01 e 02) 

do anexo edital do certame, totalizando o valor global R$ 

3.355.200,00 (Três milhão e trezentos e cinqüenta e cinco mil 

e duzentos reais),data de assinatura 04 de fevereiro de 2026. 

Adegildo Guimarães Soares- Prefeito Municipal, Ana Célia da 

Silva Gomes- Sec. de administração e finanças, Cícera 

Leoneide dos Santos Cândidos Silva- fundo municipal de 

assistência social, Ryvalda Rodrigues Mâcedo- fundo

[...]

Família - PSFs, Hospital Municipal, Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculo - SCFV, com entrega parcelada, 

durante 12 (doze) meses,conforme edital do Pregão 

eletrônico/SRP nº 001/2026- PMSC/FMS/FMAS e Processo 

Administrativo nº001/2026- PMSC/FMS/FMAS.Valor Global 

Contratado R$ 3.355.200,00 (Três milhão e trezentos e 

cinqüenta e cinco mil e duzentos reais) 

Santa Cruz, 04 de fevereiro de 2026. 

Ana Célia da Silva Gomes- Sec. Municipal de administração e 

finanças 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE) 

AO CONTRATO N°047/2025 - PMSC/FMS/FMAS/SEDUC. 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº

[...]

contratado, tudo isto conforme o art. 124, inciso I, Letra “b” c/c 

ao art. 125 da Lei nº 14.133/2021, fica alterada Cláusula - 

Primeira do presente contrato original, diante disso o valor que 

era anteriormente no contrato n°047/2025- 

PMSC/FMS/FMAS/SEDUC de R$ 96.871,90 (Noventa e seis mil 

e oitocentos e setenta e um reais e noventa centavos), mais o 

valor do presente termo aditivo de R$ 23.954,74 (vinte e três 

mil novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro 

centavos), o valor global do contrato original passará a ser de 

agora por diante R$ 120.826,64 (cento e vinte mil oitocentos e 

vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos) a contar da 

data de assinatura do presente Termo Aditivo. 

SANTA CRUZ – PE, 04 DE FEVEREIRO DE 2026. 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES